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Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Reptiblica de Colombia

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO
DE FAMILIA DE BUENAVENTURA

Buenaventura (Valle), marzo veintiuno (21) del afio dos mil veinticuatro (2.024).

Radicado: 761093110002-2023-00156-00

Auto Nro. 433

De conformidad con lo establecido en el numeral 3° del articulo 446 del C.G.P. se procede a
modificar la liquidacion del crédito presentada por la parte demandante, pues en sentir de esta judicatura
la aportada por dicho extremo procesal no se compadece con el incremento mensual establecidos en el

IPC., a saber:
] INCRE | A AB SUBTOTAL
ANO | MENT MES ON VALOR ADEUDADO TOTAL INTERES ADEUDADO AL TOTAL ADEUDADO
olpc | ™es ALIMENTARIA | SR
122 AGOSTO $ 400.000,00 | $ $  400.000,00| $ 244.000,00 | $  644.000,00 | $ 644.000,00
121 | SEPTIEMBRE | $ 400.000,00 | S $  400.000,00 | $ 242.000,00 | $  642.000,00 | $ 1.286.000,00
2013 |3,20% | 120 OCTUBRE $ 400.000,00 | $ $  400.000,00 | $ 240.000,00 [ $  640.000,00 | $ 1.926.000,00
119 | NOVIEMBRE | $ 400.000,00 | $ $  400.000,00| $ 238.000,00 [ $  638.000,00 | $ 2.564.000,00
118 | DICIEMBRE | $ 400.000,00 | $ $  400.000,00| $ 236.000,00 | $  636.000,00 | $ 3.200.000,00
117 ENERO $ 407.760,00 | $ $  407.760,00 | S 238.539,60 | $  646.299,60 | $ 3.846.299,60
116 FEBRERO S 407.760,00 | S $  407.760,00 | $ 236.500,80 | $  644.260,80 | $ 4.490.560,40
115 MARZO $ 407.760,00 | $ $  407.760,00 | S 234.462,00 | $  642.222,00| $ 5.132.782,40
114 ABRIL $ 407.760,00 | $ $  407.760,00 | $ 232.423,20 | $  640.183,20 | $ 5.772.965,60
113 MAYO $ 407.760,00 | $ $  407.760,00 | $ 230.384,40 | $  638.144,40 | $ 6.411.110,00
i | 112 JUNIO S 407.760,00 | $ S 407.760,00 | S 22834560 | S  636.105,60 | $ 7.047.215,60
’ 111 JULIO S 407.760,00 | S S 407.760,00 | S 226.306,80 | $  634.066,80 | $ 7.681.282,40
110 AGOSTO $ 407.760,00 | $ $  407.760,00 | $ 224.268,00 | $  632.028,00 | $ 8.313.310,40
109 | SEPTIEMBRE | $ 407.760,00 | $ $  407.760,00 | $ 222.229,20 | $  629.989,20 | $ 8.943.299,60
108 OCTUBRE $ 407.760,00 | $ $  407.760,00 | $ 220.190,40 | $  627.950,40 | $ 9.571.250,00
107 | NOVIEMBRE | $ 407.760,00 | S S 407.760,00 | S 218.151,60 | $  625.911,60 | $ 10.197.161,60
106 | DICIEMBRE | S 407.760,00 | S S 407.760,00 | S 216.112,80 | $  623.872,80 | $ 10.821.034,40
105 ENERO $ 422.684,00| $ $ 42268400 S 221.909,10 | $  644.593,10 | $ 11.465.627,50
104 FEBRERO $ 422.684,00| $ $ 42268400 S 219.795,68 | $  642.479,68 | $ 12.108.107,18
103 MARZO S 422.684,00 | S S 422.684,00| S 217.682,26 | $  640.366,26 | $ 12.748.473,44
102 ABRIL $ 422.684,00| S S 42268400 S 215.568,84 | S  638.252,84 | $ 13.386.726,28
101 MAYO $ 422.684,00| $ $ 42268400 S 213.455,42 | $  636.139,42 | $ 14.022.865,70
G | S 100 JUNIO $ 422.684,00| $ $ 42268400 S 211.342,00 | $  634.026,00 | $ 14.656.891,70
’ 99 JULIO $ 422.684,00 | S S 42268400 S 209.228,58 | $  631.912,58 | $ 15.288.804,28
98 AGOSTO $ 422.684,00| S S 42268400 S 207.115,16 | $  629.799,16 | $ 15.918.603,44
97 | SEPTIEMBRE | $ 422.684,00| $ $ 42268400 S 205.001,74 | $  627.685,74 | $ 16.546.289,18
9 OCTUBRE $ 422.684,00| $ $ 42268400 S 202.888,32 | $  625.572,32| $ 17.171.861,50
95 | NOVIEMBRE | $ 422.684,00| $ $ 42268400 S 200.774,90 | $  623.458,90 | $ 17.795.320,40
94 DICIEMBRE | $ 422.684,00| $ S 42268400 S 198.661,48 | S  621.345,48 | $ 18.416.665,88
93 ENERO $ 451.299,72 | $ S 45129972 | S 209.854,37 | $  661.154,09 | $ 19.077.819,97
92 FEBRERO $ 451.299,72 | $ $ 45129972 | S 207.597,87 | $  658.897,59 | $ 19.736.717,56
91 MARZO $ 451.299,72 | $ $ 45129972 | $ 205.341,37 | $  656.641,09 | $ 20.393.358,65
90 ABRIL $ 451.299,72 | $ $ 45129972 | $ 203.084,87 | S  654.384,59 | S 21.047.743,25
89 MAYO $ 451.299,72 | $ S  451.299,72| $ 200.828,38 | $  652.128,10 | $ 21.699.871,34
orchcre 88 JUNIO $ 451.299,72 | $ $ 45129972 | S 198.571,88 | $  649.871,60 | $ 22.349.742,94
’ 87 JULIO $ 451.299,72 | $ $ 45129972 | $ 196.315,38 | $  647.615,10 | $ 22.997.358,04
86 AGOSTO $ 451.299,72 | $ $ 45129972 | $ 194.058,88 | S  645.358,60 | $ 23.642.716,64
85 | SEPTIEMBRE | $ 451.299,72 | $ S  451.299,72| $ 191.802,38 | $  643.102,10 | $ 24.285.818,74
84 OCTUBRE $ 451.299,72 | $ S 45129972 | $ 189.545,88 | S 640.845,60 | $ 24.926.664,34
83 | NOVIEMBRE | $ 451.299,72 | $ $ 45129972 | $ 187.289,38 | $  638.589,10 | $ 25.565.253,44
82 DICIEMBRE | $ 451.299,72 | $ $ 45129972 | S 185.032,89 | $  636.332,61 | $ 26.201.586,05
81 ENERO $ 477.249,46 | $ S 477.24946| S 193.286,03 | $  670.535,49 | $ 26.872.121,54
80 FEBRERO $ 477.249,46 | $ S 477.24946| S 190.899,78 | $  668.149,24 | $ 27.540.270,79
st | G 79 MARZO $ 477.249,46 | $ $  477.249,46 | S 188.513,54 | $  665.763,00 | $ 28.206.033,78
’ 78 ABRIL $ 47724946 | $ $ 47724946 | S 186.127,29 | $  663.376,75 | $ 28.869.410,53
77 MAYO $ 477.249,46 | $ S 477.24946| S 183.741,04 | $  660.990,50 | $ 29.530.401,03
76 JUNIO $ 477.249,46 | $ S 477.24946| S 181.354,79 | $  658.604,25 | $ 30.189.005,29
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JuLlo 477.249,46 | $ S 477.24946| S 178.968,55 | $  656.218,01 | $ 30.845.223,30
AGOSTO 477.249,46 | $ S 477.24946 | S 176.582,30 | $  653.831,76 | $ 31.499.055,06
SEPTIEMBRE 477.249,46 | $ $ 47724946 | S 174.196,05 | $  651.44551 | $ 32.150.500,57
OCTUBRE 477.249,46 | $ $ 47724946 | S 171.809,81 | $  649.059,27 | $ 32.799.559,83
NOVIEMBRE 477.249,46 | $ S 477.24946| S 169.423,56 | S  646.673,02 | $ 33.446.232,85
DICIEMBRE 477.249,46 | $ S 477.24946 | S 167.037,31 | $  644.286,77 | $ 34.090.519,62
ENERO 496.768,96 | $ $  496.768,96 | $ 171.38529 | $  668.154,25 | $ 34.758.673,88
FEBRERO 496.768,96 | $ $  496.768,96 | $ 168.901,45 | $  665.670,41 | $ 35.424.344,28
MARZO 496.768,96 | $ $  496.768,96 | $ 166.417,60 | $  663.186,56 | $ 36.087.530,84
ABRIL 496.768,96 | $ S 496.76896 | S 163.933,76 | $  660.702,72 | $ 36.748.233,56
MAYO 496.768,96 | $ S 496.76896 | S 161.449,91 | $  658.218,87 | $ 37.406.452,43
il | aaer JUNIO 496.768,96 | $ $  496.768,96 | $ 158.966,07 | $  655.735,03 | $ 38.062.187,46
’ JULIO 496.768,96 | $ $  496.768,96 | $ 156.482,22 | $  653.251,18 | $ 38.715.438,64
AGOSTO 496.768,96 | $ S  496.768,96 | S 153.998,38 | $  650.767,34 | $ 39.366.205,98
SEPTIEMBRE 496.768,96 | $ S 496.76896 | S 151.514,53 | $  648.283,49 | $ 40.014.489,47
OCTUBRE 496.768,96 | $ $  496.768,96 | $ 149.030,69 | $  645.799,65 | $ 40.660.289,12
NOVIEMBRE 496.768,96 | $ $  496.768,96 | $ 146.546,84 | $  643.315,80 | $ 41.303.604,92
DICIEMBRE 496.768,96 | $ $  496.768,96 | $ 144.063,00 | $  640.831,96 | $ 41.944.436,88
ENERO 512.566,21 | $ $ 51256621 | S 146.081,37 | $  658.647,58 | $ 42.603.084,46
FEBRERO 512.566,21 | $ $ 51256621 | S 143.518,54 | $  656.084,75 | $ 43.259.169,21
MARZO 512.566,21 | $ $ 51256621 | S 140.955,71 | $  653.521,92 | $ 43.912.691,13
ABRIL 512.566,21 | $ $ 51256621 | S 138.392,88 | $  650.959,09 | $ 44.563.650,21
MAYO 512.566,21 | $ $ 51256621 | $ 135.830,05 | $  648.396,26 | $ 45.212.046,47
S | S JUNIO 512.566,21 | $ $ 51256621 | S 133.267,21 | $  645.833,42 | $ 45.857.879,89
' JULIO 512.566,21 | $ $ 51256621 | $ 130.704,38 | $  643.270,59 | $ 46.501.150,49
AGOSTO 512.566,21 | $ S 51256621 | S 128.141,55 | $  640.707,76 | $ 47.141.858,25
SEPTIEMBRE 512.566,21 | $ $ 51256621 | S 125.578,72 | $  638.144,93 | $ 47.780.003,18
OCTUBRE 512.566,21 | $ $ 51256621 | S 123.015,89 | $  635.582,10 | $ 48.415.585,28
NOVIEMBRE 512.566,21 | $ $ 51256621 | S 120.453,06 | $  633.019,27 | $ 49.048.604,55
DICIEMBRE 512.566,21 | $ $ 51256621 | S 117.890,23 | $  630.456,44 | $ 49.679.060,99
ENERO 532.043,73 | $ S  532.043,73| S 119.709,84 | $  651.753,57 | $ 50.330.814,56
FEBRERO 532.043,73 | $ $  532.043,73| S 117.049,62 | $  649.093,35 | $ 50.979.907,91
MARZO 532.043,73 | $ $ 53204373 S 114.389,40 | $  646.433,13 | $ 51.626.341,04
ABRIL 532.043,73 | $ S 532.043,73| S 111.729,18 | $  643.772,91| $ 52.270.113,96
MAYO 532.043,73 | $ S 532.043,73| S 109.068,96 | S  641.112,69 | $ 52.911.226,65
2020 | 3,80% JUNIO 532.043,73 | $ $ 53204373 S 106.408,75 | $  638.452,48 | $ 53.549.679,13
¢ JULIO 532.043,73 | $ $ 53204373 S 103.748,53 | $  635.792,26 | $ 54.185.471,38
AGOSTO 532.043,73 | $ $  532.043,73| S 101.088,31 | $  633.132,04 | $ 54.818.603,42
SEPTIEMBRE 532.043,73 | $ S  532.043,73| $ 98.428,09 | S 630.471,82| 55.449.075,24
OCTUBRE 532.043,73 | $ $  532.043,73| $ 95.767,87 | $  627.811,60 | $ 56.076.886,84
NOVIEMBRE 532.043,73 | $ $  532.043,73| $ 93.107,65 | $  625.151,38 | $ 56.702.038,23
DICIEMBRE 532.043,73 | $ $  532.043,73| $ 90.447,43 | §  622.491,16 | $ 57.324.529,39
ENERO 540.609,63 | $ S 540.609,63| $ 89.200,59 | $  629.810,22 | $ 57.954.339,61
FEBRERO 540.609,63 | $ $  540.609,63| $ 86.497,54 | $  627.107,17 | $ 58.581.446,78
MARZO 540.609,63 | $ $  540.609,63 | $ 83.794,49 | §  624.404,12 | $ 59.205.850,90
ABRIL 540.609,63 | $ $  540.609,63 | $ 81.091,44 | $  621.701,07 | $ 59.827.551,98
MAYO 540.609,63 | $ $  540.609,63| $ 78.388,40 | S  618.998,03 | $ 60.446.550,00
AL | A JUNIO 540.609,63 | $ $  540.609,63| $ 75.685,35 | S  616.294,98 | $ 61.062.844,98
’ JULIO 540.609,63 | $ $  540.609,63 | $ 7298230 | § 613.591,93 | $ 61.676.436,91
AGOSTO 540.609,63 | $ $  540.609,63 | $ 70.279,25 | $  610.888,88 | $ 62.287.325,79
SEPTIEMBRE 540.609,63 | $ $  540.609,63 | $ 67.576,20 | $  608.185,83 | $ 62.895.511,63
OCTUBRE 540.609,63 | $ $  540.609,63| S 64.873,16 | S  605.482,79 | $ 63.500.994,41
NOVIEMBRE 540.609,63 | $ S 540.609,63| $ 62.170,11 | S 602.779,74 | $ 64.103.774,15
DICIEMBRE 540.609,63 | $ $  540.609,63 | $ 59.467,06 | $  600.076,69 | $ 64.703.850,84
ENERO 570.991,90 | $ $ 570.991,90 | $ 59.954,15 | $  630.946,05 | $ 65.334.796,89
FEBRERO 570.991,90 | $ $ 570.991,90| $ 57.099,19 | $  628.091,09 | $ 65.962.887,98
MARZO 570.991,90 | $ $ 570.991,90| $ 5424423 | S  625.236,13 | $ 66.588.124,11
ABRIL 570.991,90 | $ $ 570.991,90 | $ 51.389,27 | $  622.381,17 | $ 67.210.505,28
MAYO 570.991,90 | $ $ 570.991,90 | $ 4853431 | $ 61952621 | $ 67.830.031,49
i || B JUNIO 570.991,90 | $ $ 570.991,90| $ 45.679,35| $  616.671,25| $ 68.446.702,74
’ JULIO 570.991,90 | $ $ 570.991,90| $ 4282439 | $  613.81629 | $ 69.060.519,04
AGOSTO 570.991,90 | $ $ 570.991,90| $ 39.969,43 | S 610.961,33 | S 69.671.480,37
SEPTIEMBRE 570.991,90 | $ $ 570.991,90 | $ 37.114,47 | $  608.106,37 | $ 70.279.586,74
OCTUBRE 570.991,90 | $ $ 570.991,90 | $ 34.259,51 | $  605.251,41| $ 70.884.838,16
NOVIEMBRE 570.991,90 | $ $ 57099190 | $ 31.404,55 | $  602.396,45 | $ 71.487.234,61
DICIEMBRE 570.991,90 | $ $ 570.991,90| $ 28.549,60 | S 599.541,50 | $ 72.086.776,11
9 ENERO 645.906,03 | $ $  645.906,03 | $ 29.065,77 | $  674.971,80 | $ 72.761.747,91
8 FEBRERO 645.906,03 | $ $  645.906,03 | $ 25.836,24 | $  671.742,27 | $ 73.433.490,18
7 MARZO 645.906,03 | $ $  645.906,03| $ 22.606,71 | $  668.512,74 | $ 74.102.002,92
1312 6 ABRIL 645.906,03 | $ $  645.906,03| $ 19.377,18 | $  665.283,21 | $ 74.767.286,13
2023 / 5 MAYO 645.906,03 | $ S 645.906,03| $ 16.147,65 | $  662.053,68 | $ 75.429.339,81
4 JUNIO 645.906,03 | $ $  645.906,03 | $ 12.918,12 | $  658.824,15| $ 76.088.163,96
3 JULIO 645.906,03 | $ $  645.906,03| S 9.688,59 | $  655.594,62 | $ 76.743.758,58
2 AGOSTO 645.906,03 | $ $  645.906,03| S 6.459,06 | $  652.365,09 | $ 77.396.123,67
1 SEPTIEMBRE 193.771,80 | $ $  193.771,80 968,86 | S  194.740,66 | $ 77.590.864,33
TOTAL 60.304.703,36 | $0 $60.304.703,36 17.286.160,97

SALDO DE CUOTAS DEJADAS DE PAGAR

$77.590.864,33
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Conforme a lo anterior, es evidente que el aqui demandando adeuda con corte al 8 de septiembre
de 2023 (fecha en la cual la demandante cumplié su mayoria de edad) la suma de $77.590.864,33 y en
tal sentido se aprueba la liquidacién del crédito a favor de la parte actora.

Ahora, si bien en el auto mandamiento de pago adiado agosto 24 de 2023 en su numeral 2° se
anoto que igualmente se podria cobrar las cuotas alimentarias “que en lo sucesivo se causen conforme
se establecié en documento adosado a la demanda ”, también lo es, que en sentir de esta judicatura para
que las mismas se causen debe estar acreditado probatoriamente por la parte actora que se encuentra
estudiando a partir del 8 de septiembre de 2023 en adelante y en ese orden de ideas debe allegar los
documentos que acrediten los estudios que ha venido desarrollando desde dicha data hasta hoy en dia,
mismos que deberan sefialar claramente donde estudia, qué estudia, intensidad horario y fecha de inicio
y terminacién del periodo académico correspondiente.

Documentacion que incluso debe seguir aportando de aqui en adelante cada seis (6) meses, para
efectos de tener en cuenta al momento de realizar las respectivas actualizacién de las liquidaciones de

crédito.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE,

Firmado Por:

William Giovanny Arevalo Mogollon
Juez Circuito
Juzgado De Circuito
Promiscuo 002 De Familia

Buenaventura - Valle Del Cauca

Este documento fue generado con firma electrénica y cuenta con plena validez juridica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Codigo de verificacion: 12268f6382b149db784034adf410ebc2b9d794f39f993439a41f5e8518b50c24
Documento generado en 21/03/2024 12:37:53 p. m.

Descargue el archivo y valide éste documento electrénico en la siguiente URL:
https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica
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